
JAVIER LEON (RECIBO CFE) 9992231258
7.44 kW 12 de Noviembre de 2025

1D 771130603153

1,506 kWh $ 4,353

12 1,870 kWh $60

98.62 % BIMESTRE $ 4,293

$26,115.00 MXN $357.00 MXN $25,758.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 620 W 12 33.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.1 %



JAVIER LEON PROMO 10+2 INV 6KW12 de Noviembre de 2025 27 de Noviembre de 2025

20250001207

JAVIER LEON (RECIBO CFE)  
9992231258

10 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

12 ESTRUCTURA

12 Mano de obra sistema interconectado

1 TRÁMITE DE CFE

12 MATERIAL ELÉCTRICO

2 JA Solar N-Type Bifacial de 620W

1 Growatt Inverter 6 kW

Subtotal $ 135,792.16

Descuento $ 40,914.18

TOTAL (MXN) $ 94,877.98

Precios sujetos a cambio sin previo aviso

ESTE ES UN SISTEMA FOTOVOLTAICO DE 12 PANELES SOLARES DONDE SOLO SE ESTAN COBRANDO 10 Y SE ESTA
REGALANDO 2 PANELES SOLARES POR PROMOCION, LA GENERACION DE LOS 12 PANELES SOLARES YA ESTA
INCLUIDA EN LA COTIZACION.

OPCIÓN: CONTADO $94,875.00
Enganche: $75,900.00
Saldo al termino de la instalación: $14,231.25
Pago final al cambio de medidor: $4,743.75

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 5 años en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 26,115.00 $ 357.00 $ 0.00 $ 25,758.00 $ 25,758.00 $ -69,119.98

2 $ 26,898.45 $ 367.71 $ 0.00 $ 26,530.74 $ 26,530.74 $ -42,589.24

3 $ 27,705.40 $ 378.74 $ 0.00 $ 27,326.66 $ 27,326.66 $ -15,262.58

4 $ 28,536.57 $ 390.10 $ 0.00 $ 28,146.46 $ 28,146.46 $ 12,883.88

5 $ 29,392.66 $ 401.81 $ 0.00 $ 28,990.86 $ 28,990.86 $ 41,874.74

6 $ 30,274.44 $ 413.86 $ 0.00 $ 29,860.58 $ 29,860.58 $ 71,735.32

7 $ 31,182.68 $ 426.28 $ 0.00 $ 30,756.40 $ 30,756.40 $ 102,491.72

8 $ 32,118.16 $ 439.06 $ 0.00 $ 31,679.09 $ 31,679.09 $ 134,170.81

9 $ 33,081.70 $ 452.24 $ 0.00 $ 32,629.46 $ 32,629.46 $ 166,800.27

10 $ 34,074.15 $ 465.80 $ 0.00 $ 33,608.35 $ 33,608.35 $ 200,408.62

11 $ 35,096.38 $ 479.78 $ 0.00 $ 34,616.60 $ 34,616.60 $ 235,025.22

12 $ 36,149.27 $ 494.17 $ 0.00 $ 35,655.10 $ 35,655.10 $ 270,680.32

13 $ 37,233.75 $ 509.00 $ 0.00 $ 36,724.75 $ 36,724.75 $ 307,405.06

14 $ 38,350.76 $ 524.27 $ 0.00 $ 37,826.49 $ 37,826.49 $ 345,231.56

15 $ 39,501.28 $ 539.99 $ 0.00 $ 38,961.29 $ 38,961.29 $ 384,192.84

16 $ 40,686.32 $ 556.19 $ 0.00 $ 40,130.12 $ 40,130.12 $ 424,322.97

17 $ 41,906.91 $ 572.88 $ 0.00 $ 41,334.03 $ 41,334.03 $ 465,656.99

18 $ 43,164.12 $ 590.07 $ 0.00 $ 42,574.05 $ 42,574.05 $ 508,231.04

19 $ 44,459.04 $ 607.77 $ 0.00 $ 43,851.27 $ 43,851.27 $ 552,082.31

20 $ 45,792.81 $ 626.00 $ 0.00 $ 45,166.81 $ 45,166.81 $ 597,249.12

21 $ 47,166.59 $ 644.78 $ 0.00 $ 46,521.81 $ 46,521.81 $ 643,770.94

22 $ 48,581.59 $ 664.13 $ 0.00 $ 47,917.47 $ 47,917.47 $ 691,688.40

23 $ 50,039.04 $ 684.05 $ 0.00 $ 49,354.99 $ 49,354.99 $ 741,043.40

24 $ 51,540.21 $ 704.57 $ 0.00 $ 50,835.64 $ 50,835.64 $ 791,879.04

25 $ 53,086.42 $ 725.71 $ 0.00 $ 52,360.71 $ 52,360.71 $ 844,239.75

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio

Generación de energía 2,306.1 2,047.0 1,844.6 1,898.1 2,208.9 2,295.7

Consumo actual 1,998.0 1,415.0 909.0 1,073.0 1,717.0 1,926.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


